



SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS ASCENSORES DEL CABB

Documento 4 Datos para la elaboración del Pliego de Condiciones Administrativas

ANEJO II MEDICIONES Y PRESUPUESTO



1. MEDICIONES Y PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

Cap	Cód	Descripción	Unid	Cant	Unit	Parcial	Subtotal
1		MANTENIMIENTO					127.080,00 €
	1.1	Mantenimiento mensual (preventivo + correctivo de pequeñas averías) de Ascensor Eléctrico desarrollado en base al plan propuesto.	Ud.	792	125,00 €	99.000,00 €	
	1.2	Mantenimiento mensual (preventivo + correctivo de pequeñas averías) de Ascensor Hidráulico desarrollado en base al plan propuesto.	Ud.	36	140,00 €	5.040,00 €	
	1.3	Mantenimiento mensual (preventivo + correctivo de pequeñas averías) de Montacargas Hidráulico desarrollado en base al plan propuesto.	Ud.	36	130,00 €	4.680,00 €	
	1.4	Acompañamiento para Inspección periódica reglamentaria realizada por OCA	Ud.	44	90,00 €	3.960,00 €	
	1.5	Hora de oficial en reparación de averías mayores y realización de otros servicios (incluidos desplazamientos).	h	360	40,00 €	14.400,00 €	
2		REPOSICIÓN TÉCNICA					15.840,00 €
	2.1	CONTACTOR TELEMECANICA 30HP 110VAC	Ud.	2	345,00 €	690,00 €	
	2.2	VARIADOR OMRON 20CV 400V EV	Ud.	1	1.750,00 €	1.750,00 €	
	2.3	ENCODER OPERADOR SELCOM	Ud.	2	255,00 €	510,00 €	
	2.4	CUADRO DE MANIOBRA MICROASIC MP	Ud.	1	1.950,00 €	1.950,00 €	
	2.5	CORTINA DE INFRARROJOS	Ud.	5	260,00 €	1.300,00 €	
	2.6	PLACA MICROBASIC MBAS8P PRIMA	Ud.	2	600,00 €	1.200,00 €	
	2.7	LIMIT.VELOC.ALJO 200mm Vn-1m/s Vd-1,40m/s	Ud.	2	700,00 €	1.400,00 €	
	2.8	CIRCUITO BASE 100 SP	Ud.	2	450,00 €	900,00 €	
	2.9	CIRC. PLACA CABINA VIA SERIE COMPLETA	Ud.	2	500,00 €	1.000,00 €	
	2.10	MODULO PROGRAMACION EKM6402	Ud.	2	270,00 €	540,00 €	
	2.11	INSTALAR COMUNICACIÓN BIDIRECCIONAL EN CABINA	Ud.	2	300,00 €	600,00 €	
	2.12	INSTALAR PESACARGAS CON SEÑAL ACÚSTICA Y VISIBLE	Ud.	8	500,00 €	4.000,00 €	
TIPO MÁXIMO DE LICITACIÓN							142.920,00 €

NOTA: todos los precios incluyen retirada de equipo existente, suministro, montaje y puesta en marcha. Queda incluido el material accesorio de montaje y medios auxiliares (grúas, plataformas, etc.).



2. MEDICIONES Y PRESUPUESTO A PRESENTAR POR LOS LICITADORES

Cap	Cód	Descripción	Unid	Cant	Unit	Parcial	Subtotal
1		MANTENIMIENTO					
	1.1	Mantenimiento mensual (preventivo + correctivo de pequeñas averías) de Ascensor Eléctrico desarrollado en base al plan propuesto.	Ud.	792			
	1.2	Mantenimiento mensual (preventivo + correctivo de pequeñas averías) de Ascensor Hidráulico desarrollado en base al plan propuesto.	Ud.	36			
	1.3	Mantenimiento mensual (preventivo + correctivo de pequeñas averías) de Montacargas Hidráulico desarrollado en base al plan propuesto.	Ud.	36			
	1.4	Acompañamiento para Inspección periódica reglamentaria realizada por OCA	Ud.	44			
	1.5	Hora de oficial en reparación de averías mayores y realización de otros servicios (incluidos desplazamientos).	h	360			
2		REPOSICIÓN TÉCNICA					
	2.1	CONTACTOR TELEMECANICA 30HP 110VAC	Ud.	2			
	2.2	VARIADOR OMRON 20CV 400V EV	Ud.	1			
	2.3	ENCODER OPERADOR SELCOM	Ud.	2			
	2.4	CUADRO DE MANIOBRA MICROASIC MP	Ud.	1			
	2.5	CORTINA DE INFRARROJOS	Ud.	5			
	2.6	PLACA MICROBASIC MBAS8P PRIMA	Ud.	2			
	2.7	LIMIT.VELOC.ALJO 200mm Vn-1m/s Vd-1,40m/s	Ud.	2			
	2.8	CIRCUITO BASE 100 SP	Ud.	2			
	2.9	CIRC. PLACA CABINA VIA SERIE COMPLETA	Ud.	2			
	2.10	MODULO PROGRAMACION EKM6402	Ud.	2			
	2.11	INSTALAR COMUNICACIÓN BIDIRECCIONAL EN CABINA	Ud.	2			
	2.12	INSTALAR PESACARGAS CON SEÑAL ACÚSTICA Y VISIBLE	Ud.	8			
PRESUPUESTO LICITADOR							

NOTA: todos los precios incluyen retirada de equipo existente, suministro, montaje y puesta en marcha. Queda incluido el material accesorio de montaje y medios auxiliares (grúas, plataformas, etc.).